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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DWA F OPOLU DWU

Cany prenumaratyi
V'e Lwowie bez dorę

czenia do domu . . m e*. zL 2 '—, kwart. 9r— 
x dostawą do domu . mieś. zń2'40, kwart 7*— 

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mie*. zł.2 40 , kwart 7-—

Zagranicą  ......................m ieś.A .5 —, kwart. 1 5  —

Numer telefoaa 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI j 
2 2 1 -1 7 .

Konto PKO Lwów 
>6 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES SED AKCJI I ADMINISTRACJI! 
L W Ó W , O L  2 M O R O W K Z A  13 L p .

C E N A
NUMERU

Listy natety frankować. —  Reklamacje 
otwr^t i wolno od opłaty. 

Kękopieów nadesłanych nie zwraca się. 10 gr.

Cany ogłoszeA:
Za 1 a le r t !  milimetr. cm. sier.) w zwykłych . -oai*efe 
gr. 30, w na lesłanem i w nekrologach gr. Mt w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekicle gr. 30, pod nagtóo- 
ku ..i ,ia pierwszej stronie ad. 1-—» Tabelaryczne o M prc. des- 
te j. Za jedno „ow o w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kapao 
i spncdtt słowo gr. i ł ,  matrymonialne, koreapo„deade

“     gr. a.
drołofS

prywatna słowo g r. 10,  „la p a d u k s j^ rd i
Z zastrzeżeniem miejsc łS prc. Zagraniczne o Si orc.

POLSKA A SANKCJE.
Z  niesły chanem wprost napięciem 

śledzi świat rozwój ostktnich wypad* 
kłów politycznych na terenie międzys 
narodowym. Nie chodzi tu bo w iem 
bynajmniej jedynie o Ahisynję a na* 
wet o stosunki włosko*brytyjskie, ale 
o spraWry stokroć ważniejsze, obcho* 
dzące już nie to, czy inne mocarstwo, 
ale literalnie cały świat polityczny a 
przynajmniej całą Europę polityczną.

Obecnie rozgrywa się wielka faza 
tego potężnego kompleksu potitycz* 
nych posunięć. Oto w dniach najbliż* 
ŁZych wejść mają w życie w całej peł* 
Bi sankcja gospodarcze, które posta* 
nowdono zastosować wobec W łoch. 
Zastosowanie surowych postanowień 
artyKułu 16 paktu Ligi Narodów sta* 
j t  się fakttm . Uznanie W łoch za na* 
Pastnikla, winnego rozpoczęcia wojny 
z pogwałceniem postanowień paktu 
Ligi Narodów, orzeczone na zgroma* 
dzeniu Ligi Narodów, otworzyło dla 
Wszystkich członków instytucji ge* 
newskiej konieczność zajęcia stanowi* 
ska wobec postanowień sankcyjńych 
art. 16 paKtu. Dyplomacja angielska, 
stojąca na straży zagrożonych przez 
włoską imprezę wojenną, interesów 
imperjum brytyjskiego, działa z że* 
iSzna konsekwencją i niespożytą ener 
gją,. , przyczyniając się walnie do nie* 
Zwykle szybkiego i sprawnego dzia* 
łania tak zwyczajnie ociężałego apa* 
Batu Ligi Narodów. I ostatecznie co* 
Baz bliższym jest moment, w którym 
Biur papierowych postanowień sank* 
cyjnych ma się zamienić w rzeczywi* 
yte barjery, odgradzające W łochy od 
2-ródeł finansowych i surowcowych.

Propozycje Komitetu koordynacyj* 
Bepo są kolejno przyjmowane przez 
Większość państw. Pierwsza z tych 
Propozycyj dotyczy zakizu wywożę* 
nia hroni i amunicji do W łoch, przy 
Bćwnoczesnem zezwoleniu na wywóz 
Biaterjałów wojennych do Abisynii. 
Druga odnosi się do sankcyj finan* 
sowych, zabraniających dokonywania 
wszelł lich transakcyj kredytowyah z 
W łochami. Propozycja trzecia doty* 

całkowitego zakazu importu z 
W łoch. Propozycja czwarta dotyczy 
nałożenia embargo na wszelki ( ksiport 
do W łoch a wreszcie propozycja pią* 
*a przewiduje organizację wzajemnej 
Pomocy państw — członków Ligi Na* 
Bodów', poszkodowanym w związku 
2e stosowaniem sankcyj ekonomicz* 
Bych.

Jakież stanowisko wobec tego iwszy 
stkiego zajmuje i zajmie w przyszło* 
ści Polska?

Polska podniosła jedynie zastrze* 
Beni,-’ odnośnie do propozycji trzeciej. 
Delegat polski, radca Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych pan W szelaki, 
zaraz u wstępu zastrzegł się co do je* 
dnego z ustępów tej propozycji, prze* 
M dującego, iż anulowaniu ulec mia* 
fyby również kontrakty między W ło* 
chama a członkami Ligi Narodów. Za 
strzeżenia naszego rzeczoznawcy łą* 
Czą się z istnieniem całego szeregu 
doniosłych dla nas umów z rządem 
b o sk im . Przypomnieć wystarczy oho 
ck ib y  hudowę M. S. Batory, budo* 
danego w stoczni włoskiej, wizamian 
*a dostarczony W łochom  przez Pol* 
skę kontyngent węgla kamiennego.

Pozatem zaś. stanowisko PolsJkli o* 
biera się na lojalnem stosowaniu obo* 
^iązków, wynikających z paktu Lig* 
Narod;yw, orzyczzm dodać należy, że 
Polaka z tytułu wykonywania swych 
°bowiązków członka Ligi Narodów 
nj e domaga się żadnego wynagrodzę* 

jak to zamierzają podobno uczy*

Włosi zajęli już Makalle.
Wojska abisyńskie wycofują się na rozkaz.

Warszawa, 8 X I. (P A T ) N a zasa* 
dzie. informacji od własnego kores* 
pond tuta, ze źródeł angielskich, fran* 
cuskich, niemieckich, włoskich i abii* 
syńskich, P A T podaje następujący 
komunikat o sytuacji na frontach abi 
syńskich w dniu 7 bm.:

Podjęta dziś o świcie na froncie pół 
nocnym ofensywa w ojsk włoskich, 
posuwa się ku Makalle trzema szlaka* 
iri. Armja generałów Santini, Pirzio* 
BiroILi i Mariotti połączą się jurro na 
terenach, leżących na południe od 
Makalle. W o jsk  abisyńskich niema 
już, ale jak  sądzą powszechnie, ukry* 
wają się one w okolicach. W obec te* 
go armje włoskie ostrożnie otaczają 
M akalle i wkroczą do miasta jutro.

Korespondent specjalny PA T do* 
nosi z Asmary, że W łosi stoją u bram 
Makalle.

W  Addis*Abebie niema urzędowych 
wiadomości o dzisiejszych operacjach 
ale półurzędowo ogłoszono, że Ras 
Sejum otrzymał rozkaz nie atakowa* 
nia na froncie Tigre, ograniczać się 
on ma do stawiania oporu, a wreszcie 
Oolać się aż do nowych rozkazów 
zależnych od dalszej koncentracji sił.

Źródła angieLklie potwierdzają, iż 
nic nie zapowiada, aby Abisyńczycy 
przygotowali się do walnej biLwy pod 
Makale.

Źródła angielskie, zarówno jak  fran 
cuskie donoszą, że w okolicach Ma* 
kalle trapią W łochów silne oddziały 
partyzanckie, na którvch czele stoi 
jasnow) osa ( ? )  księżniczka abisyńoka 
W aziro. Oddziały księżniczki nocami 
schodzą z szczytów gór i atakują 
W łochów  na białą broń. Księżniczka 
W aziro w streju męskim bierze osobi 
ście udział w walkach.

W  zachodniej części frontu północ
nego nad rzeką Setit, według informa* 
cyj francuskich i angielskich, obie stro 
ny rozwijają operacje, o których bliż 
szych szczegółów dotąd brak. W oj* 
ska włoskie zachowują się tam bardzo 
ostrożnie wobec bliskości granicy Su 
danu i znacznego skupienia sił abi* 
syńskich.

Na południowo=wschodnim odcin* 
ku frontu północnego źródła francu*

skie sygnalizują przybycie do Harra* 
ru 3 tysięcy wielbłądów z 32.000 wor 
■ków z żywnością dla wojsk abisyń* 
skich. Dziś poraź pierwszy ruie było 
deszczu w Harmrze, ale sezon deszczo 
wy jeszcze nie jest zakończony.

Na froncie południowym w Ogade* 
nie, według informacyj francuskich i 
angielskich, ruch wojsk włoskich na* 
przód został zatrzymany zpowodu 
trwających wciąż deszczów

Koncentracja abisyńska w Otradenie.
AddissAbeba, 8 X I. (P A T ) W edług 

informacyj z Harraru, wojska abisyń* 
sk ń  koncentrują się w trzech kierun* 
kach. Z koncentracji tej wnosić nale* 
ży, że w najbliższym czasie Aoisyń* 
czycy przejdą do ofensywy w Ogade*

nie. 40.00n wojowników podąża 
wzdłuż rzeki Dziuba w kierunku Do* 
lo, druga armja idzie do Ogadenu, a 
trzecia, licząca 30.000 ludzi, gromadzi 
się około Dire*Daua.

Szczegóły marsm na Makalle.
„Giornale d‘ItaJia“ w kloresponden* 

cji z frontu północnego podaje nast. 
Szczegóły o podjętej dziś o świcie o* 
-imiywy 1 włoskiej:

Celem tej ofensywy jest Makalle na 
zachodzie i miejscowość Quiha na 
wschodzie. Miejscowość Quiha, poio* 
żona na wysokości 2140 metrów, odle 
gła o 15 klin. na południowy wschód 
od Makalle, panuje nad kotliną, w 
której leży Makalle. Zajęcie tego punk 
tu strategicznego daje możność dogo* 
dnegu obstrzału wszystkich dróg, wio 
Jących do Makalle. Zajęcie Malklalle 
nastąpić może z godziny na godzinę 
na skutek manewru oskrzydlającego. 
Podczas, gdy kolumna gen. Santini 
maszeruje na lewem skrzydle, oddzia* 
ły tubylcze korpusu gen. Biroli nie* 
wątpliwie pierwsze wkroczą do Ma*

Dekrety obejmą również emerytury.
Warszawa, 8 X I. (P A T ) Właściwe 

organa ministerjahie opracowały już 
szereg projektów deklretów, które 
rząd zamierza wydać w ramach piano 
wanej przez siebie akcji przywrócę* 
nia równowagi budżetowej i poprawy 
położenia gospodarczego. Projekty te 
były ostatnio tematem rozważań po* 
szczególnych ministerstw i Komitetu 
Ekonomicznego Ministrów w dążeniu 
do ich sharmonizowania zgodnie z 
przyjętym planem. Dekrety bowiem, 
które mają się ukazać, nie są opraco* 
wywane pod kątem uregulowania po* 
szczególnych zagadnień budżetowych 
i gospodarczych, ale łącznie stanowić 
będą zespół posunięć, gdyż tylko w 
len sposób stać się mogą narzędziem 
poprawy sytuacji ogólnej.

Jak  się dowiadujemy, na ostatniem 
posiedzeniu Komitetu Ekonomiazne* 
go Ministrów ktilka projektów zosta* 
ło już w ten sposób ostatecznie shar* 
monizowanych i zadecydowanych. M.

in. Wchodzi tu w grę projekt dekretu, 
dotyczącego specjalnego opodatkowa* 
nia uposażeń, wypłacanych z lundu* 
szew publicznych. W  łączności z tym 
dekretem pozostają wytyczne projek* 
tów w sprawach emerytalnych i obni* 
żki komornego, których ostateczne 
opracowanie zostało powierzone wiła* 
ściwym organom.

W  związku z powyższem dowiiadu* 
jemy się, żę informacje o poszczegóL 
nycih projektach dekretów, kltóre po* 
dane zostały w prasie, nie są wyra* 
zeir, ostatecznej ich redakcji. Każdy 
z tych projektów może ulec jeszcze 
m odyfikacjom w toku prac uzgadnia* 
jących i w związku z tendencjami rzą 
du do takiego uregulowani z sprawy 
obciążeń na rzecz zabezpieczenia ró* 
wnowagi budżetów publicznych, aby 
uchroniły one, a przynajmniej jak naj 
mniej dotknęły naini.tsze uposażenia 
emerytury i pensje inwalidzkie.

nić niektóre inne państwa. Polska za* 
razem zapowiada, że śledzić będzie 
z ulwagą stanowisko innych państw 
w tej sprawie. Jest to rzecz zupełnie 
zrozumiała, albowiem koncepcja sank 
cyj jako akcji zbiorowej dyktuje ko* 
nieczność pilnego obserwowania tego, 
jak  postąpią inne państwa tern bar* 
dziej, że nie zupełną można mieć pe* 
wność, czy postępowanie ich będzie 
równie lojalne jak nasze.

Zasadą naszą będzie: mimo serdecz 
nych sympatyj do W łoch, bezsprze* 
ćm ie istniejących w Polsce, prawo 
jest prawem i Polska wykona przy* 
jęte na siebie zobowiązania. Podpis 
Polski figuruje na pakcie Ligi Naro* 
dów a natura działań W łoch w Afry* 
ce i oczywistość agresji włoskiej nie 
ulega wątpliwości. Sankcje są tylko 
tego wszystkiego konsekwencją.

Bul.

kalle. Za niemi posuwają się oddzia* 
ły  włoskich bersaljerów oraz czar* 
nvch koszul, należące do dywizji „29 
pa-aziernika" i „23 marca14. Kolumna 
ta niesie ze sobą sztandar włośkii, kto 
ry zatknięty zostanie na forcie Ma* 
kalle.

W  dniu wczorajszym w kraju Ge* 
ralta, włoskie oddziały tubylcze napot 
kały na opór Abisyńczyków, którzy 
zaatakowali oddziały włoskie idące 
iwizdłuż wzgórza Gundi. Askarysi wło 
scy ruszyli do ataku. W  walce, która 
trwała dwie godziny, doszło do siar* 
cia na białą broń. W  wyniku bitwy 
Abisyńczycy cofnęli się, pozostawia* 
jąc wielu zabitych i rannych.
j .

Ostatnie wieści z frontu.
Paryż, 8 X I. (P A T ) Dzisiaj ranc 

wojska włoskie wkroczyły do Makal* 
le. Abisyńczycy nie stawiali powa* 
żniejszego oporu. Kolumny włoskie 
dokonały mchu okrążającego, prze* 
dostając się do Antalo, położonego o 
40 kim, na południe od Makalle.

Prawdopodobnie wojska abisyńskie 
przeciwstawią się dalszemu posuwa* 
niu W łochów, dopiero przy Amba 
Alaghi, odległej o 50 kim. od Makal* 
le na drodze do Dessie, gdzie obce* 
nie mają znajdować się bardzo powa* 
żne siły abisyńskie.

Addis Abeba, 8 X I  (P A T ) W  ko* 
łach zazwyczaj dobrze pomformowa* 
nych zapewniają, że cesarz Haile 
Selassie wkrótce odwiedzi Harrar.

Na północnym froncie abisyńśk.m, 
w dalszym ciągu padają deszcze. Nad 
Makalle przeszła silna burza.

Patrol tubylczej kaw alerji włoskiej 
w okolicy Adigumdi wziął do niewio* 
li 70 Abisyńczyków, należących do 
wojsk Dedzasa Onalde Gabriela.

Asmara, 8 X I. (P A T ) Tutejsze kola 
wojskowe stwierdzają, że stan ozbro* 
jenia armji abisyńskiej w ostatnich 
czasach znacznie się poprawił. Abi* 
syńczycy posiadają przeszło 1 miljon 
karabinów starego typu i 250 miljo* 
nów nabojów. Pozatem aim ja abisyń 
ska posiada 200 armat małego kałi* 
bru oiaz kilkaset armat automatyce* 
nych, wreszcie 35 dział przeciwlotni* 
czych 22 mm.

Pzym , 8 X I. (P A T ) W ojska wło* 
skie, broniące granicy Erytrei wzdłuż 
rzeki Setit, przekroczyły rzekę i po* 
suwają się w kierunku południowym
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Wiadomości bieżgce.
Piątek

Sewera 
Ju tro : Teodora 

Wschód słońca 6’43 
ZacfióS „ 15'56

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 20 .Muzyka na ulicy".
Sobota godz. 20 ..Wielki Fryderyk",
Niedziela godz. 12 „Olimpjada na dwto- 

rze króla Ryika“. — Godz. 15.30 ,.Muzyka 
na ulicy". — Godz. 20 „Wielki Fryderyk".

TEA 1R ROZMAITOŚCI.
Nieczynny.
Niedziela godz. 20 „Szesnastolatka".

KINOTEATRU.
APOLLO: „Księżniczka czardasza" z

Martą Egert.
CHIMERA: „Piekło" Dantego oraz tyg 

Foxa.
COLOSSEUM: „Dwa oceany" i rewja 

TeLAwiw.
KOPERNIK: „H.r. Monte Christo" z

Robertem Donat i Elissą Landi.
MARYSIEŃKA: „Bar Micwe" oraz „Zyj 

i śmiej się".
MUZA: „Piotruś" z Franciszką Gall.
PAŁACE: „Epizod" z Paulą Wessely
PA N : „Wielki gracz" z Clark Gable o* 

.raz „Poszukiwaczki złota".
PAX: „Sw. Franciszek z Assyżu" i ak. 

tualne dodatki.
RA J: „Dwie Joasie".
STYLOW Y: .Mały pułkownik" z Shir; 

ley Tempie oraz rewja.
SW IT: „Zemsta nietoperza" i występ fes 

nomenalnej telepatki Joanny Grigo.
TON: „Kleopatra" z Claudettą Colbert.
UCIECHA: „Trygrys Pacyfiku" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. Samej wie; 
czorem komedja muzyczna Schureka „Mu,: 
zyka na ulicy" w przeróbce polskiej M. 
Hemara. Reżyseruje R. Niewiarowicz. De? 
koracje Otto Rex. Kierownictwo muzyczne 
Jakób Mund.

Jutro „Wielki Fryderyk".
— Teatr Rozmaitości nieczynny.
— Popołudniówka niedzielna w Teatrze 

Wielkim. W  niedzielę 10 bm. o godz. 3.30 
komedja muzyczna .Muzyka na ulicy". — 
Wieczorem „Wielki Fryderyk" z Solskim 
w roli tytułowej.

— Uroczystość rocznicy odzyskania Nie
podległości. W  poniedziałek 11 bm. w Tea 
trze Wielkim aikademja oraz uroczyste 
przedstawienie „Wyzwolenia" St. Wyspiań 
skiego. Początek o godz. 8-mej wieczorem.

— Filharmonii a lwowska w rocznicę od
zyskania Niepodległości. W  rocznicę od; 
zyskania Niepodległości odbędzie się w 
sali Polskiego Tow. Muz. we Lwowie uro
czysty koncert. Dyrygentem koncertu bę
dzie p. Walerjan Bierdjajew b. dyrektor 
opery warsz., jako solista wystąpi skrzys 
pek p. Natan Milstein.

KOMUNIKATY.

Pierwsza Szkoła Pracy Społecznej
we Lwowie.

— Z Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pię
knych we Lwowie. (Gmach Muzeum Prze
mysłowego, wejście od ul. Dzieduszy- 
ckich 1. 1, piętro II.). W niedzielę tj. 10 
bm. nastąpi uroczyste otwarcie wystawy 
„Związku Artystek Polskich" o godzinie 
12-ej w południe w salach reprezentacyj. 
nych Towarzystwa. Związek ten posiada
jący jak wiadomo piękne tradycje wartoś; 
ciowych wystaw, a od kilku lat niewidzia
ny w Salach Towarzystwa wystąpi z bo
gatym zbiorem prac olejnych i graficz
nych. Największe sale zajmą wystawy po. 
śmiertne dwu przedwcześnie zgasłych ar
tystek śp. Dolińskiej Marjd i Korzeniow
skiej Wandy — wystawy te dają pogląd 
na całość ich wytwornej twórczości. Z du. 
żą wystawą zbiorową wystąpi znana minja 
turzystka p. Chybińska Marja. Kraików re
prezentują godnie p. Rychter-Janowska 
Bronisława i Giżyclka-Berezowska Marja — 
salon ogólny pełen najnowszych prac zna* 
nych artystek lwowskich obejmuje 16 na
zwisk. Całość uzupełniają tkaniny z kursu 
tkackiego Związku Pracy Obywatelskiej 
Kobiet w Chłopach koło Komarna. Wy
stawa otwartą jest codziennie od 10 do 15 
popołudniu.

— Przed świętem Niepodległości i Obro; 
ny Lwowa. Komitet wykonawczy obchodu 
Święta Niepodległości i Obrony Lwowa 
apeluje do wszystkich zrzeszeń i organiza- 
cyj, by przygotowywane przez siebie we
wnętrzne uroczystości z okazji Święta Pań
stwowego i Obrony Lwiowa zgłaszały do 
sekretariatu Komitetu, Lwów, Ratusz I. p. 
tel. 25S;32 w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 8 bm. tj. piątku godz. 15 (3-diej 
popołudniu). Imprezy, nie zgłoszone Ko- 
łr.tetowi do tego czasu, nie będą już mo> 
gły być umieszczone w afiszu Komitetu ze 
Względu na trudności techniczne.

KRONIKA MIEJSKA.

Plan zabudowania gruntów n aW u l
ce. Zarząd m. Lwowa przystępuje do 
sporządzenia ogólnego i szczegółowe 
go planu zabudowania gruntów, poło 
ionych między ulicami Potockiego, 
Podchorążych, dawną granicą kata; 
stralną gm. miasta Lwowa i gm. Kuk 
parkowa Cz. I. ul. gen. Iwaszkiewicza 
oraz torem kolejowym linji Lwów* 
Stanisławów. Projektem planu zabudo

Z inicjatywy prezydenta miasta W. Diro- 
janowskiego, zawiązany w r. ub. Komitet 
Organizacyjny Kursów Pracy Społecznej, 
otwiera w dniu 2 grudnia br. jednoroczne 
Studjum Pracy Społecznej, pod opieką i 
nadzorem Ministerstwa Opieki Społecznej 
oraz Kuratorjum Okręgu Szkolnego we 
Lwowie.

Jednoroczne Studjum Pracy Społecznej 
ma za cel wykształcenie teoretyczne i prak
tyczne fachowych, biegłych i odpowiedział; 
nych pracowników społecznych, w szcze
gólności zaś fachowej kadry wychowaw
ców, organizatorów oraz oświatowców. 
Studjum to uwzględnia potrzeby zakła. 
dów, instytuoyj i urządzeń opieki społe
cznej państwowych, samorządowych i spo
łecznych związków i organiaacyj, jakoteż 
akcji społecznej w zakresie organizowania 
życia społecznego i prowadzenia oświaty 
pozaszkolnej. Program Studjum kładzie po 
nadto wielki nacisk na urobienie wiedzy i 
praktycznej biegłości tych słuchaczy, któ
rzy pełnią lub będą pełnili w przyszłości 
funkcje kierowników i wychowawców w 
zamkniętych zakładach opiekuńczych, po* 
nieważ świadectwa uzyskane przez nich na 
tem Studjum będą aa zgodą Ministerstwa 
Opieki Społecznej urzędowemu dowodami 
kwalifikacyjnemi tych pracowników.

Jednoroczne Studjum pracy społecznej 
przewiduje w swym programie specjaliza
cję przygotowania do pracy społecznej w 
dwu grupach:

1) dla kierowników i wychowawców zam 
kniętych zakładów opiekuńczych,

2) organizatorów pracy sp ołeczno-oś wia. 
towej.

Bo zatem w programie Studjum przewi
dziano wspólne wykłady i ćwiczenia dla 
obu grup specjalności, które stanowić bę
dą wspólną podstawę wyszkolenia społe
cznego. Wykłady te będą wspólne dla obu 
grup. Rozdział słuchaczy mą_ wymienione 
grupy nastąpi na podstawie indywidualne; 
go wyboru odnośnej grupy specjalności 
przez słuchaczy przy sposobności dokona
nia wpisu na Studjum. Wykłady w po a 
szczególnych grupach są odrębne i poświę
cone wyłącznie przygotowaniu teoretyczne- 
mu i praktycznemu w danej specjalizacji. 
Słuchacze są zobowiązani ponadto do 
brania udziału w ćwiczeniach przewidzia

nych w programie, fcomwers,atorjiach, ze
braniach dyskusyjnych, wyznaczonych za. 
jęciach praktycznych wreszcie w wyciecz
kach i zwiedzaniu. Pozatem słuchacze z 
grupy kierowników i wychowawców w 
zamkniętych zakładach opiekuńczych nie 
posiadający praktyki w tyim zawodzie mio. 
gą być wyznaczeni po ukończeniu Studjium 
do odbycia 6-imiesięoznej bezpłatnej prak
tyki w odpowiednich instytucjach i orga- 
nizaąjach spiułeaznych. Słuchacze Studjium 
będą obowiązani do składania egzaminów 
koloikwjlalnych z wyznaczonych wykładów 
danej specjalności oraz egzaminu końco
wego.

Na Studjium przyjmuje się w charakterze 
słuchaczy zwyczajnych tylko osoby, które:
1) ukończyły 19 rok życia, 2) posiadają 
odpowiednie przygotowanie umysłowe tj. 
a) albo ukończyły średnią szkiotę ogólno, 
kształcącą lub zawodową, b) albo ukoń
czyły 6 klas średniej szkoły ogólno.kształ- 
cącej lub równorzędnej, a mają poza sobą I 
przynajimniej 2-letnią praktykę społeazną.

W drodze wyjątku Kierownictwo Stu
djum przyjmie również kandydatów nie- 
odpowiiadających warunkom wymienionym 
w punkcie 2) o ile wykażą sie oni dowo. 
darni dłuższej praktyki społecznej i złożą 
specjalnie egzamin wstępny.

Zgłoszenia na Studjum należy nadsyłać 
do dnia 25 bm. pod adresem: „Kierowni
ctwo Situidjum Pracy Społecznej we Lwo
wie — Urząd Wojewódzki n/r. Dra Ma. 
rjana Barana".

Do zgłoszenia należy dołączyć: 1) me
trykę chrztu, 2) własnoręcznie napisany 
życiorys, 3) świadectwo ukończenia śre
dniej szkoły ogólno-kształcącej lub zawo. 
dowej albo ostatnie świadectwo szkolne, 4) 
w hraku pełnego cenzusu teoretycznego- do 
wody praktyki społecznej. O dopuszczenie 
na Studjum rozstrzygać będzie między in- 
nemi kolejność zgłoszeń.

Otwarcie Studjum nastąpi, dnia 2 gru
dnia hm. o godzinie 17.tej w publicznej 
szkole powszechnej męskiej im. Staszica 
we Lwowie p.rzy ul. Slkarblkowsklej. Wy
kłady oraz ćwiozenia będą się odbywały 
stale w dnie powszednie w godzinach wie
czornych od godziny 17 do 20;tej. Zam
knięcie Studjum r-- stąpi w dniu 15 czerw
ca 1936 r.

Elektryfikacja Mieisk. Zakładu Wodociągowego.
Jak wiadomo w marcu 1901 r. otwarte

zostały i oddane do użytku publicznego m. 
Zakłady wodociągowe. Olbrzymie fontanny 
wody na pl: Marjackim obwieściły miastu 
że oczekiwany przez mieszkańców zakład 
już jest w ruohu. Mechaniczne pompy pa
rowe, które pod wielkiem ciśnieniem wtła
czały wody ze źródlisk do rur znajdują się 
w Woli Dobrostańskiej. Pompy te starego 
typu były proweniencji obcej, to też w 
razie zepsuaia ich, jiak to było w r. 1918, 
Zakłady wodociągowe miały wiele kłopotu 
z wymianą niektórych części uszkodzo
nych. Zresztą 34.1etnii-a praca machin po
derwała ich sprawność i należało je zmie
nić. I oto w r. 1928 miasto przystąpiło dio 
elektryfikacji Zakładu wodociągowego. W 
r-oiku tym zelektryfikowano stację prze. 
pompiowań w Kara czymo wie, w r. 1932 pod 
Wielkopolem i Szkle, a w dniu wczoraj
szym odbyła się uroczystość poświęcenia i 
otwarcia elektrycznych pomp w Woli Do
brostańskiej.

Długi szereg aut i autobusów zwiózł 
wczoraj wielką ilość gości na tę uroczy
stość miasta. Przybyli między innymi wi- 
cewoj. Sochański, star. grodzki Brotase. 
wicz, prof. Gąsiorowski, prez. Drojanow- 
ski, wiceprezydenci dr. Ostrowski i dir. 
Weryński, mistrz Solski, star. gródecki 
Kassala, kom. poi. Giżej-owski, dyrekto-ro. 
wiie zakładów m., Rada m. prawie w kom
plecie, naczelnicy wydziałów, świat dzien
nikarski i w. in.

: Zebranych powitał dłuższem przemówie
niem pirez. Dirojamowski, wyrażając radość 
że wielkie to dzieło elektryfikacji wodio- 

Ćfciągów, zapoczątkowane przez śp. inż. A. 
leksandrowiicz-a dobiegło końca. Koszty 
454.000 zł. suto się opłacą, a zwiększy się 
przytem konsu-meja Zakładów elekt-r. o bli
sko 2 i pół milj. kilowatów. Na chlubę 
miasta podkreślić należy, że wszystkie ma. 
ichiny wyrobione w kraju, a MZE. zdały 
egzamin przy opracowaniu planów kon
strukcyjnych. Wielkie zasługi oddali inż. 
Czeżowski, i pirof. Bartoszewicz, zaś bu
dynki .wykonał inż. Kocziur.

Zkoleii poświęcenia gmachu dokonał pro
fesor ks. dr. Szydelski, a dyr. Benedykto- 
wiicz zapoznał obecnych z urządzeniem, 
wyrażając podziękę wszystkim, którzy pira. 
cą swą przyczynili się do tego dzieła.

W tej chwili wicew.oj. S o ch a ń sk i, prez. 
Drojanowski, wicepr. dr. Ostrowski i wi- 
cepr. dr. Weryński poruszyli tłoki i o-l. 
brzymie pompy rozpoczęły pracę.

Zkolei goście zwiedzili Wolę Dobro- 
stańską, Karaczynów i Szkło-, podziwiając 
sprawność urządzeń i idealną czystość w 
Zakładach.

Wycieczce dopisała pogoda, a kilka go
dzin spędzonych w dobrze utrzymanych 
lasach, nad potokami pełnemi szlachetnych, 
pstrągów pozostawiło miłe wspomnienie.

sz.

wania mogą interesowani zaznajamiać 
się w; biurze W ydziału III. W nioski, 
dotyczące tego planu zabudowania 
mogą interesowani zgłaszać we wska. 
zanem biurze.

Liga Popierania Turystyki we Lwo
wie, zorganizowała w ciągu ostatnich 
miesięcy 44 pociągów popularnych na 
terenie dyrekcji lwowskiej. Z  pociąg 
gów tych korzystało okjoło 21.000 o; 
sób. Ze Lwowa wyjechało pociągów 
21. Organizację tych pociągów prze; 
prowadziła Liga Popierania Turysty; 
ki we Lwowie przy pomocy D yrek; 
cji kolejowej i współpracy z Biurami 
podróży.

Apteka M . Ettingera urzędownie 
zamknięta. Sensacją dnia jest zamlklnię 
cie znanej we Lwowie apteki M. Ettin 
gera przy pl. Gołuchowskich 1-. 14, na 
skutek zarządzenia W ojewódzkiego 
W ydziału Zdrowia. Z ramienia tego 
W ydziału dokonaną została w tej ap 

I tece rewizja, w czasie której zakwe; 
j stjonowano księgi i przeniesiono je
■ do wspomnianego W ydziału. Na te. 
j mat zamknięcia apteki M. Ettingera
■ krążą po mieście najrozmaitsze pogłos

ski, m. in. te, iż sprowadzano tam za 
bronione specyfiki, względnie prowa. 
dizono handel narkotykami.

B . major dr. Urbanowicz skazany. 
W  roku 1929 b. majordekarz dr. Je . 
rzy UrbanOw,icz skazany został wyro 
kiem sądu wojskowego na 3 lata wię. 
zienia, 5000 dolarów grzywny, dogra, 
dację i wydalenie z wojska za łapów. 
Ki i zwalnianie drogą nielegalną po; 
borowych od służby wojskowej. Po 
od-byciu kary p. Urbanowicz dnia 10 
listopada ub. r. umieślił w „Gazecie 
Porannej" artykuł, w którym wystą. 
pił przeciw: dr. ppułk. Ziechniawiczo; 
wł, dr. kpt. Bogusławskiemu i ppułk. 
Dzierżyńskiemu jako znawcom w je ; 
go procesie, oceniając ich orzeczenie 
jako tendencyjne, niefachowe, lekko, 
myślne i kłamliwe. W  związku z tym 
artykułem prokurator oskarżył p. U r; 
banowioza o występek zniewagi urzę. 
dników, popełniony drukiem. W czoraj 
p. Urbanowicz stanął przed trybuna; 
łem karnym, skazany został na 4 ty. 
godnie aresztu z zawieszeniem na 2 
lata.

WIELKIEGO.

Koncert inauguracyjny 
Filharmonii lwowskiej.

Z uczuciem dumy i otuchy na przysz; 
łość wysłuchaliśmy wczorajszego koncer
tu. Pesymistyczny nastrój, wywołany pust
kami podczas recitalu Hofmanna, rozwiał 
się pod wpływem serdeczmegio_j>rzyjęcia, z 
jakiem spotkali się wykonawcy w osobach 
Dr. Adama Sołtysa i -prof. Edwarda Ste; 
uermanma. Sukces był tem Większy i bar
dziej zasłużony, gdy weźmiemy pod uwa
gę niezmiernie trudne warunki, wśród ja
kich rozwija swą działalność Filharmonja 
lwowska. Zdyscyplinować w ci<jgu kilku 
zaledwie prćb zdziesiątkowaną i przygnę, 
bioną kilfculetniem bezrobociem b. orkie
strę operową i wydobyć z niej tyle wyra
zu i mocy — to zadanie przekraczające 
siły najbardziej nawet utalentowanego dy; 
rygenta. A jednak wykonał je z najwię
kszą starannością i- poświęceniem Dr. Soł
tys, bezkonkurencyjnie pierwsza i najbar
dziej zasłużona osobistość muzykalnego 
Lwowa.

Orkiestra, jakby ożywiona dawnems, 
świetnemi tradycjami, rychło pozbyła się 
początkowej tremy, wyczuwalnej jeszcze w 
„Conoerto grosso" HaCndla. Już suita o-r. 
kicstralma Czesława Marka, znanego za
granicą kompo-zytora polskiego, który w 
twórczości swej zajmuje pośrednie miejsce 
pomiędzy nastrojowcami w stylu Debus- 
sy‘ego a najnowszą generacją, cieszyła się 
dużem zainteresowaniem ze względu na 
swojskie, ludowe motywy, splatające się tu 
z najśmielszemu pomysłami formalnemi. 
Drobne braki natury technicznej (harfa 
zastąpiona przez fortepian), niczem nie po; 
mniejszyiły powodzenia tego ciekawego u- 
tworu, który usłyszeliśmy w Polsce poraź 
pierwszy. Szczególnie oklaskiwano „Burle
skę".

Drugą część wieczoru rozpoczął E. Ste- 
ue-rmann, Małopolanin, obecnie profesor 
Akadeimiji muzycznej w Wiedniu, koricer. 
tem fortepianowym GHur Mo-zairta. Jak 
fama głosi, czujie się prof. Steuermann naj
lepiej wśród kompozytorów nowoczesnych. 
Pomimo to, a może właśnie dlatego Mo; 
zart, z jego surowemii zasadami, niedopusz 
czającemi żadnych dowolności w interpre
tacji, jest ba-rdzo ceniony i szazególnie ro
zumiany przez wirtuozów tego pokroju. 
Wykonanie „Andante" może stanowić 
wspaniały przykład najprawdziwszego mo- 
zartowskiego stylu.

Koncert zakończyła symfonjia (a raczej 
fantazja symfoniczna) D.rnoll Schumanna, 
w opraaowa-niu Mahlera, które przydaje 
utworowi instrumentalnego Tilasku i dra
matycznej głębi. Dr. Sołtys odniósł tu 
Wielki tryumf, porywając za sobą cały ze
spół orkiestralny i wywołując, żywiołowy 
entuzjazm na widowni. Koncert transmito; 
wtały wszystkie rozgłośnie Polskiego Ra- 
dja. Juljusz Masłowski.

Lwów przed Świętem 
Niepodległości i Obrony 

Lwowa.
Dziś rozpoczyna się sprzedaż nalepek.
W dniach od 8-go do 10-go listopada, br. 

będą sprzedawane nalepki na okna na 
dzień Święta Państwowego. Nalepki są do 
nabycia w aptekach, u wszystkich kup; 
ców, w sklepach tytoniowych oraz w kio
skach inwalidzkich.

Dochód z nalepek jest przeznaczony po 
połowie na Straż Mogił Polskich Boh-a;te
rów oiraiz na wdowy i sieroty po obroń
cach Lwiowa.
ai • -w   ̂ _

Udział w defiladzie.
Komitet Obywatelski apeluje do Zwiąż, 

ków, Stowarzyszeń, szkół i-td., by wzdęły 
udział w defiladzie w dniu 11-go bm. Od
działy mające wźiąć udział w defiladzie 
winny ustawić się dnia ll.go  bm. do go
dziny 10-tej ramo wzdłuż ulicy Czarne
ckiego w porządku wska-zanym przez na. 
czelnika Straży Pożarnej p. Milewskiego, 
r. Dziędzielewicza i rtm. Burnatowicza.

CO SIĘ STAŁO ZE SMITHEM?
Singapore. 8 XI. (PAT.) Panuje powa

żne zaniepokojenie co do losu Kingsford 
Smitha, który powinien już wylądować w 
Singapore. Brak o nim wszelkich wiado
mości od czasu, gdy opiuścił Akyab w 
Bengalu.

Program radjowy.
Sobota, 9 listopada.

Lwów Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik połu. 
dniowy 12.15: Orkiestra salonowa. 13:
Płyty. 15: Recytacja prozy. 15,15: Giełda. 
15.30: Koncert. 16; Lekcja jęz. francuskie
go. 16.15: Koncert zespołu harmomistów. 
16.30: Skrzynka techniczna. 16.45: „Cała
Polska śpiewa". 17: Reportaż. 17.15: Płyty. 
17.45: Odczyt. 17.50: Pogadanka. 18: We
soła rewja ze Lwowa. 18.30: Przegląd wy
dawnictw. 18.45: Płyty. 19: Feljieton. 19.20: 
Koncert reklamowy. 19.35: \Viad. sport.
19.50: Pogadanka aktualna. 20: Lekka au
dycja muzyczna. 20.45: Dziennik wieczór, 
ny. 21: Audycja dla Polaków z zagranicy. 
21.30: Humor regjiomalny. 22: Koncert po
pularny. 23.05: „Spacer po Europie" (re; 
transmisja).



„G A Z ET A  L W O W SK A " Nr. 257 z dnia 9 listopada 1935 r.

wygada jak wymarły kraj.Sigsk n. Olzą
Morawska Ostrawa, 8 X I. (P A T ) Po 

ogłoszeniu stanu wyjątkowego na 
Śląsku nad Olzą wzmocniono b. sil* 
nie oddziały żandarmerji. W szystkie 
skrzyżowania dróg, wszystkie szkoły, 
pomniki i objekty rządowe, wszystkie 
stacje kolejowe i mosty, strzeżone są 
przez patrole żandarmów, liczące naj* 
mniej po 5 ludzi. Skutkiem zakazu 
wychodzenia z domów po godzinie 
22*»ej Śląsk nad Olzą w tym czasie 
sprawia wrażenie wymarłego kraju. 
Napływ publiczności do kawiarń, re* 
stauracyj i kin w godzinach wieczór* 
nych ustał. W łaściciele iznaleźli się w 
trudnej sytuacji gospodarczej.

Władze czeskie zażądały od wszyst 
kich gmin polskich na Śląsku n. Olzą 
podjęcia uchwał, potępiających sta*

Warszawa, 8 X I. (P A T ) Dziś o go* 
dżinie 10*tej rozpoczęły się na dwor* 
cu głównym w Warszawie uroczysto* 
śoi żałobne pogrzebu Aleksandra Sul* 
kiewicza, jednego z najwybitniejszych 
działaczy rewoluCyjno*niepodległośoio 
wych, towarzysza prac Marszałka Pił* 
sudskiego, który, pomimo czołowej ro 
li, odgrywanej w pracach politycz* 
nych, wstąpił do szeregów legjono* 
wych, jako prosty żołnierz i poległ 
w r. 1916 w walkach na Wołyniu, ja
ko sierżant 5 p. p. leg.

Pogrzeb Aleksandra Sułkiewicza, ja 
ko jednego z najwybitniejszych bojo* 
wników o niepodległość Polskfi, odbę* 
dzie się na koszt państwa.

W  pogrzebie wizdął udział rząd Rze 
czypospoliiej z p. premjerem Marja* 
nem Zyndram*Kościaikowski.m na cze 
le, Senat i Sejm z marszałkiem Prysto 
rem i marszałkiem Carem, generalicja

Szanghaj, 8 X I. (P A T ) Krążą po* 
głoski o zamierzonej akcji japońskiej 
W Szanghaju. 10U tysięcy żołnierzy 
chińskich skoncentrowano w obszarze 
Szanghaj *Hanczou=Nankin. Mieszkań*

Londyn, 8 X I. (P A T ) Rozmowy, 
prowadzone od pewnego czasu mię* 
dzy Londynem a Rzymem, mające na 
celu doprowadzenie do odprężenia 
między W . Brytanją a Włochami, nie 
przyniosły dotąd pożądanych rezulta* 
tów. Ostatnia propozycja Mussolinie* 
go, zakomunikowana ambasadorowi 
Drummondowi w toku rozmowy, od* 
bytej we wtorek, zawiarała gotowość 
wycofania jeszcze jednej dywizji z Li 
bji, w sumie oznaczałoby to wycofa* 
nie z Libji dwóch dywizyj, wzamian 
za wycofanie przez W . Brytanję zmo* 
rze Śródziemnego dwóch pancerni* 
ków, eskadry krążowników i eska* 
dry kontrtorpedowców. Jak  się zdaje, 
admiralicja brytyjska uznała żądanie 
Mussoliniego za zbyt wygórowane.

nowisko Polski wobec Czechosłowa* 
cji i  stwierdzających, że ludności poi* 
skiej doskonale się powodzi i że ko* 
rzysta ona ze wszystkich praw. W ła* 
dze zagroziły gminom, które nie u*

Warszawa, 8 X I. (P A T ) Deklaracje 
ministra Benesza, poświęcone w jego 
expose z dnia 5 listopada br. w parła 
mendle stosunkom polsko*czcskosło* 
wackim nie wywarły w polskich sfe* 
rach politycznych dodatniego wraże* 
nia. Są one przyjmowane, jako dalszy 
dowód specjalnej taktyki, która z je* 
dnej strony stwarza pozory chęci od* 
prężenia stosunków między obu pań* 
stwami. a z drugiej utrzymuje nie*

z generalnym Inspektorem Sił Zbrój* 
nych gen. Rydzem*Smiglym, delegacje 
wojskowe, społeczne, Zw Legjoni* 
stów i PO W ., organizacje i stowarzy 
szenia b. uczestników walk o mepo* 
dległość, Zw. Strzelecki, Z w. Rezer* 

' wistów, przedstawiciele nauki i prasy. 
Specjalne miejsce w kondukcie zajęły 
liczne delegacje ludności muzułman* 
skiej w Polsce z delegacją Tatarów 
polskich na czele, poległy bowiem po 
chodził ze starej rodziny tatarskiej, 
od wieków w Polsce osiadłej.

M odły na dworcu i na cmentarzu 
wojskowym odprawił oraz kondukt 
prowadził mufti wyznania mahome* 
tańskiego dr. Szymkiewicz w otoczę* 
ndu siedmiu Imanów.

Trumna z prochami bojownika o 
wolność Polski została złożona na 
cmentarzu wojskowym w sipecjalnem 
mauzoleum.

cy zaczęli opuszczać Szanghaj. W ła* 
dze japońskie zadowoliły się wyjaśnię 
niem strony chińskiej, że koncentra* 
cja została zarządzona w związkju 
z obradami kongresu Kuomintangu.

Admiralicja zgadza się jedynie na wy 
cofanie jednego pancernika „Hood“ 
oraz na wycofanie 6*ciu kontrtorpe* 
dowców. Do tego dochodzi jeszcze 
polityczne żądanie W . Brytanji, am ia 
mówicie, aby Mussolini pożożył sta* 
nowczy kres propagandzie antyan* 
gielskiej, prowadzonej we W łoszech. 
Ta kwestja stwarza dla Mussoliniego 
znaczne trudności, boi wiem dokona* 
nie zmiany nastrojów włoskich w sto 
sunku do W . Brytanji wymagałoby 
bardzo głębokiego przeobrażenia na* 
strojów włoskich, a to mogłoby za I 
sobą pociągnąć ujemne skutki. W  dzie | 
dżinie entuzjazmu wojennego i dyscy* 
plany społeczeństwa, w tych warun* 

j  kacli nie należy się spodziewać, aby 
do porozumienia doszło tak łatwo.

chwalą tych rezolucyj, zaostrzeniem 
dotychczasowych represyj, mianowa* 
niem komisarzy gminnych, dalszem 
zwiększeniem załóg żandajrnskich, roz 
szerzeniem stanu wyjątkowego *td.

zmienny dotychczasowy nieprzychyl* 
ny kurs rządu praskiego względem lu 
dności polskiej, czego jaskrawym wy* 
razem jest wprowadzenie stanu wy* 
jątkowego w mieście i poiwdecie cie* 
szyńskim, właśnie w dniu expose mi* 
nistra Benesza.

Powyższe negatywne wrażenie kół 
polskich wzmacnia jeszcze przekona* 
nie, że stronie czeskiej dobrze jest 
wiadomo, iż probierzem doorych sto 
suuków między oba państwami musi 
być przedewszystkiem właściwy sto* 
simek Czechosłowacji do ludności 
polskiej na Śląsku za Olzą. Wysuwa* 
ny natonrast stale przez ministra Be* 
nesza arbitraż nie może mieć zastoso
wania do zagadnienia, które zostało 
dostatecznie jasno i obowiązująco spre 
cyzowane przez obydwie strony w u* 
mowie z dnia 23 kwietnia 1925 r.

W obec nie wykonywania przez stro 
nę czeską zobowiązań, wynikających 
z tej umowy, podobna propozycja mu 
si robić wrażenie dążenia do przewie* 
kania sprawy, celem utrzymywania 
Istniejącego stanu ucisku ludności poi 
skiej na Śląsku za Olzą.

Oświadczenia ministra Benesza nie 
wnoszą zatem w zrozumieniu poisikiem 
żadnego pozytywnego czynnika do u* 
kładu wzajemnych stosunków i r  e 
przyczyniają się do usunięcia istnie* 
jącycb trudności., Poprawa w tych sto 
sunkach mogłaby bowiem nastąpić tyl 
ko w razie istotnej zmiany ustosunko 
wania się rządu czeskosłowackiego do 
ludności polskiej w Czechosłowacji, a 
nie drogą taktycznych posunięć, obli* 
czonyeh na wywołanie pozoru dobrej 
łwioli wśród opinji zagranicznej i cze* 
skosłowackiej, nie zorjentowanej w 
rzeczywistym stanie rzeczy. ~

R*qd czeski nie zmieni 
swe] polityki.

Praga, 8 X I. (P A T ) Nowy premjer 
Milan Hoidza złożył w izbach ustawo 
dawczych krótką deklarację, w której 
stwierdził, że nie przedkłada izbom 
żadnego programu, gdyż zmiana za* 
szła tylklo na stanowisku premjera, 
rząd zaś pozostał ten sam. Rząd bę* 
dzie kontynuował realizację swegc 
dotychczasowego programu. Równo* 
cześńie premjer zapowiedział obszerne 
e*pose z okazji dyskusji budżetowej.

Z KASYNA i  KOŁA LIT.-ART.

Koncert Eugenji Malickie!- 
Borowiczowe],

Pianistka, która studja muzyczne odbyfe 
niegdyś w Niemczech, po dłuższej przeT- 
wde powróciła zmów do swego za milowa; 
nia i daje się słyszeć ocł czasu do czasu w 
recitalach, poświęconych przeważnie mu
zyce dawmiejszej. Technika gry niejedno
lita sprawia, że spodziewane w takich u* 
tworach jak Sonata C-dur Brahmsa lub 
E-moll Beethovena — efekty zawodzą. In
terpretacja Chopina nie wykracza poza 
normy poprawności. Frekwencja publicz; 
ności nieszczególna. j m.

Pogrzeb sierżanta Sulkiewicza,
Towarzysza prac Marszałka Piłsudskiego.

Widmo nowej wojny na Dalekim
Wschodzie.

Fiasko rozmów brytyjsko-wfoskich.

Odpowiedź na deklarację min. Benesza.

Minister Homan w Wilnie.
W ilno, 8 X I . (P A T ) W  dniu 7 bm. 

Węgierski minister oświaty Balint H c 
man złożył hołd sercu Marszałka Pił* 
sudskiego, składając kwiaty przed ur* 
mą z sercem w, kościele św. Teresy.

Następnie goście węgierscy zwie* 
dzili Ostrą Bramę, kilka kościołów. 
Szczególnie uwagę ich zwrócił piękny 
kościół gotycki św. Amny i barok ko 
ścioła św. Piotra i Pawła. Zwiedzili 
rótwnież bibljotekę i uniwersytet Ste* 
fana Batorego, założony przez tego 
wielkiego króla polskiego, z pacho* 
dzenia W ęgra, oraz górę Bekieszową, 
gdzie (jak  głosi legenda) był pocho* 
wany Kasper Bekiesz, wódz wojska 
węgierskiego z czasów Batorego, oraz 
zakłady szkolne

O godz. 14*tej b. rektor prof. Z dzie 
chowski podejmował gości węgier* 
skich śniadaniem, w którem ze stro* 
ny polskiej wzięli udział kierownik 
ministerstwa W R  i O P Chyliński i 
przedstawiciele społeczeństwa wileń
skiego, głównie z pośród profesorów 
Uniwersytetu.

„Czarujący11 oszust.
Paryż, 8 X I. (P A T ) W  dalszym cią* 

gu rozprawy w procesie Stawiskiego, 
zeznawał b. dyrektor Zakładu kredy* 
towego w Bayonne — Tissier, przed* 
stawiając szczegółowo technikę fałszo 
wama bonów lombardu. Tissier ze* * 
zmaje, że już w okresie popełnienia 
malwersacji przybył do Bayonne na 
inspekcję specjalny wysłannik mini* 
sterstwa handlu niejaki Constantin, 
kltóry zbadał księgi. Inspekcja ta trwa 
ła zaledwie pół godziny i Constantin 
znalazł wszystko w porządku. Z oka* 
zji inspekcji dep. Garrat urządził wiel 
ki bankiet, w którym wzięli udział m. 
in. Constantin oraz szereg wybitnych 
osobistości miasta. N a bankiecie tym 
obok dep. Garrata przemawiał insi* 
pektor Constantin, który w gorących 
słowach nakreślił rozwój i rozmach 
interesów zakładu kredytowego. Ów* 
czesnemu dyrekt. Tissier złożył on 
specjalne podziękowanie, za „owocną 
działalność". Dzienniki — mówił daiej 
Tissier — poświęciły specjalne sp:ra* 
wozdamia temu „czarującemu11 wieczo* 
rowi.

Zeznaje daiej b. taksator Zakładu 
zastawniczego Cohet. Stwierdza on, że 
uległ czarowi Stawiskiego a przede* 
Wszystkiem jego stosunkom. Oskairżo 
ny za swe malwersacje otrzymał 360 
tys. franków. Przez jego ręce przeoho* 
dziły jednak inne sumy. Oddał on 
mianowicie wiele usług różnym parła* 
mentarzystom, których nazwisk nie 
chce wymienić, by — jak powiada — 
nie komplikować sprawy. Pomimo na 
legań przewodniczącego Hohet, mimo 
iż grozi rewelacjami, nie ujawnia ża* 
dnego nazwiska Jako przykład wpły* 
wów Stawiskiego przytacza, iż poślą* 
dał on specjalną przepustkę, wydawa 
ną deputowanym, celem ułatwień a 
im swobody ruchów. Nawet w czasie 
wyścigów, jak zeznaje Cohet, Stawi* 
ski zostawiał swe auto w garażu, prze 
znaczonym dla prezydenta republiki, 
oskarżony nie mógł mi ięc oprzeć się 
tak! potężnym wpływom.

Uprzemysłowienie powiatu 
łańcuckiego.

Korespondent PAT-a oodaje że piowiat 
łańcucki, już dawniej dość uprzemy ło
wiony, w ostatnich dwóch latach dzięki 
staraniom obecnego starosty p. Bogusław* 
skiego doszedł do znacznego pnziomiu u- 
przemysłowienia. W samym Łańcucie, obok 
istniejących dotychczas fabryk eteru, wód 
kwiatowych i koLońskich, olejków eterycz
nych, farb ziemnych i likierów, oraz rafi- 
merjd spirytusu i browaru — powstała no* 
wa faoryka lakieru do skór, jedyna w ca
łej Polsce. W  Rakszawie obok znanej w 
całym kraju fabryki sukna, powstała nowa 
fabryka pod nazwą „Rakszawianka". W  
Krzemienicy rozwinął się przemysł koszy
karski, przyczem zamówienia na kosze dc 
owoców wyrażają się c>frą od pół do mir 
ljiona sztuk. W  Żołyni założona została 
spółdzielnia obuwnicza, dostarczająca ty
siące par butów szczególnie na potrzeby 
wojska. W Leżaisku powstała fabryka ka
fli, w Kuryłówce, Sarzynie i Jelnej upra
wiana jest na wielką skalę hodowla jedwa* 
bniików i przemysł Lndarski. Po całym po
wiecie rozsiane są liczne mleczarnie i se
rownie, produkujące najwyższe gatunki se* 
rów. Oprócz, tych czołowych przedsię
biorstw wizgi, spółdzielni istnieje cały sze- 
Teg mniejszych-

Bez benzyny
Londyn, 8 X I. (P A T ) Reuter dono* 

si z Dalia (w  stanie Teksas), że agen* 
ci włoscy prowadzą tam rokowania o 
nabycie 50 miljonów baryłek benzyny 
dla armji włoskiej po cenie 1 i pół 
dolara za baryłkę. Benzyna ma jako* 
by być przesłana do Niemiec, a stam* 
tąd przez Austrję do Wioch.

W edług Reutera, w kołach przemy* 
słowych Lond ymu, zainteresowanych 
w przemyśle naftowym, nie dają wia* 
ry pogłoskom o tern, jakoby trzy wiel 
kie międzynarodowe towarzystwa na* 
ftowe miały wkrótce nawiązać roko
wania w sprawie możliwości przerwa* 
nia dostaw nafty do W ioch. W  ko* 
łach tych podkreślają, iż rezultatem 
takiej akcji byłobv opanowanie eks* 
portu nafty do W łoch przez mniejsze 
przedsiębiorstwa naftowe.

niema wolny.
W  kołach przemysłu naftowego pa* 

nuje przekonanie, iż jedynie sankcje 
-inansowe i sian finansów wło
skich mogą powstrzymać eksport na* 
fty do W łoch. W łochy, które obecnie 
płacą za naftę gótówkią, po pewnym 
czasie mogą pod tym względem na* 
potkać na coraz większe trudności.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Zwycięstwo Cygamiewicza w Brukseli. 

W e środę odbył się w Brukseli mecz za
paśniczy o mistrzostwo Europy, w którym 
Władysław Zbyszko Cyganiewicz zwyoię* 
żył w 25-tęj minucie Ge.rstmansa. Meczowi 
przyglądało się kilkadziesiąt tysięcy wi
dzów.

Giełda z dnia 8 listonada.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
owsie, fasoli, jęczmieniu, siemieniu kono- 
pnem, wyce, mace i . otrębach. Na ogól sy* 
tuacja bez zmiany. Tendencja naogół utrzy 
miana, usposobienie spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Obroty w dewizach Jork, Paryż i Zu

rych. Dolar około zł. 5.31.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.73, Ilolandja 360.85,

Londyn 26.17, N. Jork kabe1 5.31 5/8, Pa* 
ryż 35.01, Praga 21 97, Sztokholm 135, 
Szwajcar ja 172.80, Włochę 43.20, Madryt 
72.60. Papiery paustwowe: 3 prc. poż. bud. 
40, 5 prc. poż. konwers. 66, 6 prc. poi.
doi. 77.75, i  prc. poż. doi. 51.75. 7 prc.
poż. stabilSz. 61.25. hkcje: Bank Polski
95.50, Starachowice 32. Dolar w obrotach 
prywatnych 5.3il 1/4.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. IV. 1614/35 Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re
wiru IV. mający kancelarję w Stanisławo
wie, przy ul. Belwederskiej 5 na zasadzie 
602 art. kpc. ogłasza, że w dniu 19 listo* 
pada 1935 od godz. 10.30 w Stanisławowie, 
przy ul. Rynek Nr. 14 na żądanie Prot. 
firmy Józef Kurz we Lwowie odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości, należących 
do Paji i Mozesa Nagłów, składających się 
z towarów biawatnych, oszacowanych na 
1508 zł., która rozpocznie się od 2/5 cz. 
ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek 
takowych przejrzany być może w dniu i 
miejscu licytacji.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Stanisławów, 30 października 1935. 4383K

I. Km. 17187/35. Obwieszczenie. Komoi- 
nik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarno
polu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy art. 
602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 13 
listopada 1935 w Zagrobdi odbędzie się. 
sprzedaż z przetargu publicznego ru. hio* 
mości, należących do Leona i Julji Droz 
dowskich w Zagrobeli i składających się 
z 1 krowy czarno-kirasej, 2 Swiiń, 5 kóp 
pszenicy w snopach, 3 kóp jęczmienia w 
snopach, 1500 kg. kartofli, 40 uli z pszczo
łami, 1 patetonu z memhraną, 1 szafy sta* 
rej, 1 psychy z lustrem, oszacowanych na 
łączną sumę ził. 1410 na zaspokojenie wie
rzytelności Władysława Babiarza w Taif- 
n.opolu ul. Brodzińskiego. Powyższe ru*
chomości można oglądać pod wskazanym
adresem w dniu ldcytacjd.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Tarnopol, 26 .października 1935. 4376K

Km. 524/35. Obwieszczenie o Licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Potoku złotym Fornal Władysław, mający 
kancelarię * w Potoku złotym na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 28 listopada 1935 r. o godz. 
10 rano w Potoku złotym odbędzie się li
cytacja ruchomości, należących do Spół* 
dzielczego Banku Zaliczkowego w Potoku 
złotym, składających się z jednej kasy 
ogniotrwałej, oszacowanych na łączną sil- 
mę zł: 1000. Ruchomości można oglądać 
v' dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

K om ornik Sądu Crodzlkiego.
Potok złoty, 29 .października 1935. 4384K

AMORTYZACJE.
V I .  Ne, 574/35. Edykt. Na wniosek Pow

szechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajem* 
nych w Warszawie, ul. Kopernika 36/40, 
zarządza się postępowanie celem umorze
nia 120 weksli gwarancyjnych wystawio
nych i żyłowaną ch pr-ez następujących 
dłużników: 1) Skiba Mikołaj, Bobrka, ul. 
Słowackiego, Rozalja z domu Bzniadynie* 
wicz zam. Skiba, Bóbi ka ul Słowackiego, 
Pelagjia Bernadyniewicz, Bóhrka, ul. Sło
wackiego 3.000. 2) Mazurski Stanisław,
Bobrka, ul. Piłsudskiego, Sułka Wasyl 
gm. Lanki małe pow. Bóhrka, Opanowicz 
Józef, Bobrka, ul. 29 Listopada 2.000-—; 
3) Sidorowicz Józef, Dobromil, ul. Zielo
na Nr. 281, Mulicki Mikołaj Dobromi1, ul. 
Kościuszki Nr. 179, Wierzbicka Felicja 1-e- 
bromil, ul. Zielińskiego gener. Nr 292
2.000.— ; 4) Roman Władysław Dobromil 
Huczko, ul. Klasztorna 989, Hioman Micha* 
lina, Dobromil Huczko, ul. Klasztorna 989, 
Góredki Brc misław gm. F-ozenburg Nr. 17
2.000.— ; 5) Kaszuba Michał Drohobycz,
ul. Ochronek 5, Wesołowski Mikołaj ul. 
Wierzbowa nr. 43 Drohobycz, Gilewdcz 
Karol Drohobycz, ul. Oahronek 7 10.000; 
6) Kuczera Michał, Drohobycz, ul. Sobie
skiego 90, Kuczera Anni Drohobycz, ul. 
Sobieskiego 90 2.000 ; 7 ) Potoczny Włady
sław, Lwów, ul. Kr. Jadwigi 28, Sałach 
Alfred, Lwów, ul. Kr. Jadwigi 28 2 000.— ;
8) Opaliński Mdahał Gródek Jagiell. Pod* 
gaj 291, Malik Franciszek, Giódek Jagiell. 
Skotnik, 1.000- ; 9) Białek Jan, Jam sław, 
ul. Pruchnicka (umarł w r. 1933), S:elzfcr 
Nendel Jarosław, ul. Plru -hnidka, Chmiel 
Jan Jarosław, ul. Pruchnicka 1.000, — ; 10) 
Białek Jan Jarosław, ul. Pruchnicka, Stcl- 
zer Mendel, Jaro ;ław, ul. Pru. hnicka, Ma
zur Franciszek, Jarosław, ul. Paderewskie
go 2, 1.000.— ; 11) Hess Andrzej, Suito*
;hów pta Jarosław, Mazur T-aniszek, Ja
rosław, ul. Paderewskiego 2, Hess Wilhel
mina Suro chów pta Jarosław, 2.000. ; 12)
Ways Adam, Jarosław, ul. Lubelska 25, 
Weiss Jan, Jarosław, Gustawa Weissa 1, 
Róg Edward Jarosław, ul. Poniatowskiego, 
IbOO — ; 13) Motowidełko Franciszek Ja*
rosław, ul. Pruchnicka, Motow: lelko Lu
dwika, Jarosław, Pruchnicka, 1.000.— ; 14) 
Piniło Mikołaj, Jarosław, ul. Pelkińska 36, 
Piniło Mar ja, Jarosław, uh Pelkińska 36, 
Czwakiel Józef, Tokarz Franciszek, Jaro
sław Frzedm. Gómio-Leżajsk, 2.000.— ; 15) 
Wąsacz Antoni, Jarosław ul. Krakowskii-e 
Przedm. dom p. Tereszkiiewiiczowej, osobi* 
ście zeznał, że cierpi na zanik pamięci i nie 
wie kto żyrował. 1.000.— ; 16) Masiuk Mi
kołaj Jaworów, Legjiomów Masiuk Karoli
na, Jaworów, ul. Legjonów, 3.000.— ; 17) 
Kawa Władysław, Jaworów, przysiółek 
Nowiny, Kawa Karolina, Jaworów przy* 
siółek Nowiny, 5.000.— ; 18) Penoarski
Franciszek, Jaworów ul Kościuszki, M klas; 
Izydor Jaworów, ul. Kościuszki, 2.000.— ; 
19] Pawlaniecki Jan, Drohomyśl, przysió
łek Lijrna poczta Hruszów, Zofja i To
masz Pawleniak gm. Drohomyśl przysiółek 
Lipina poczta Hruszów, 2.000.— ; 20) Smuk 
Eustachy Jaworów, fil. Malkow>ejia bez ży

ra, 2.000.— ; 21) Liwosz Adam i Franci*
szek, gm. Cboikówka, Liwosz Władysław 
gm. Chorkówka, 2.000.—, 2.000.— ; 22) Aai- 
halt Salomon, Dzików Siary, Sambol Jó 
zef i Was9erman Herman, Dzików Stary,
1.000. - ,  Anhalt Salomon, Dzików Stary, 
Sambol Józief i Wasserman Herman, Dzi* 
ków Stary, 1.000.—, Anhalt Salomon, Dzi
ków Siary, Sambiol Józef i Wasserman Het. 
man, Dzików Stary, 1.000.—, Anhalt Salo
mon, Dzików Stary, Sambol Józef i Was- 
serman Herman, Dzików Stary, 1.000.— ; 
23) Lubasiewiaz Mikołaj, Lubaczów, Kali* 
c-ryński Jędrzej i Lubasiewiczowa Anna, 
Lubaczów, 4 .0 0 0 .- ; 24) Litwin Teodor, 
Lwów, Lewandówka ul. Warszawska 67,
1.000,—, Litwin Teodor, Lwów, Lewan
dówka ul. Warszawska 67, 1.000.— ; 25)
Mifdrgk Laon, Droga I ubieńska hocz-na 
Nr. 7 Lwów, Mudrykiowa Anna. Lwów, 
Lubieńska huczna 7, 3.000.—, Mudryk Le
on, Droga Lubieńska boczna Nr. 7 Lwów, 
Mudryfcowa Anna, Lwów, Lubieńska bo* 
czna 7, 2.000.— ; 26) Mikulec Michał L.wów 
Lewandówka, ul. Sienkiewicza 53, Woz 
Adam, Lewandówka, ul. Zacisze L. 16,
5.000 — ; 27) Drozd Jan, Lwów, ul. Supiń- 
skiego 16, Drozd Juljia, Lwów, ul. Stępiń
skiego 16, Wnuk Teofil, Rzeszów koło Są
du, 5.000.—, 28) Łalak Bazyli, Lwów, Bia* 
łohiorska Nr. 2, Łałak Ahiafja gm. Hłubo- 
czek Wielki puw. Tarnopol, 2.000.— ; 29) 
Jaworski Antoni, Lwów gm. Ko zielniki 
Nr. 28, Jaworska Wilktorjia, Lwów, gm. 
Kozielniki Nr. 28, 5.000.— ; 30) Olesków 
Jarosław, Lwów, ul. Mik. Reja 3, Dr. Kle* 
mens Sokal. Warszawa, Wilcza 2óa I. p.
5 900.— ; 3l) Rabi,ej Jan gm. Zawada Nr. 
36 pow. Mościska, 700, Riabiej Jan gm. Za* 
wada Nr. 36 pow. Mościska, 900, Rabiej 
Jan gm. Zawada Nr. 36 pow. Mościska
1.000 ; 32) Gołębiowski Antoni, Mazana ko
łu Lwuwa, 2.0Ó0; 33) Dzięgało Emil, Są
dowa Wisznia, pow. Mościska, Kozynek 
Franciszek, Sądowa Wisznia, 5.000, 34)
Ryzliński Wojciech, Sądowa Wisznia piow. 
Mościska, Tarnawska W ałerja* Sądowa 
Wisznia, 5.000; 35) Kułakowski Stanisław, 
Rudnik, Osimiak Henryk, Głogów, l.uOO; 
Kułakowski Stanisław, Rudnik Sztaba Sta
nisław i Kułakowska Katarzyna, Stanisła* 
wów, ul. Czarneckiego 28 m. 1, 500; Ku- 
łakowsk" Stanisław, Rudnik, Kułakowski 
Jan, Rudnik, Szymański Michał, Rudnik, 
500 ; 36) Hoipyiik, Eugeniusz, Rudnik,
Horpynka Jakób i Karolina, Rudnik, 1.000, 
Horpynka. Eugeniusz, Rudnik Horpynka 
Jakób i Karolina, Rudnik, 5C0, Horpynka 
Fugenjusz, Rudnik, Horpynka J.aikób i Ka- 
irohna, Rudr ik, 300; 37) Kuźmiński Jan
gm. Krówniki, Sfcrika Miahał, Kuźmińska 
Rozalja gm. Krówniki, 3.U0O; 38) Włoch
Ludwik adres nieznany, Włoch Wojciech, 
Majcher Stanisław gm. Żurawica, 3.000; 
39) Sowa Leon, Krzeczowice p. Kańczuga,
Katarzyna Sowa, (ćrzecziowice p. Kańczu*
ga, 1.000, Sowa Leon Krze czo wice p. Kań
czuga, Katarzyna Sowa, Krzeczowice p. 
Kańczuga, l.UOO, 40) Sołoma Wojaiech, 
Krzeczowice, Sołoma Marja, Krzeczowice 
p. Kańczuga, 500, 500, 1.000; 41) Pacuła
Marceli, Ostrów p. Kańczuga, Zając Jan, 
Ostrów p. Kańczuga, 2.000 ; 42) Ho f bauer 
Eugenjusz, Przeworsk, ul. Kilińskiego, Ka
pusta Wojoieoh, PrzewoTsk, Błonie Bro
warne, 900, Hofhauer Eugenjusz, Prze* 
worsk, ul. Kilińskiego, Kapusta Wojciech, 
Przeworsk, Błonie Browarne, 900, Hof
bauer Eugenjusz, Przeworsk, ul. Kilińskie
go, Kapusta Wojciech, Przeworsk, Ełonie 
Browarne, 200; 43) Cymbała Stefan, Cym* 
bała Katarzyna, Potylicz op, loco, 1.000,
1.000 ; 44) Maliniaki Stanisław, Skarat U- 
rząd Skarbowi, Gal Albin, Lwów, ul. Ole
chowskiego lub Lwów, Wydział Mechani
czny Dział MHorjałowy Dworzec Kolej., 
Sass Janina, Rawa Ruska, Spaczyńska Bro 
nisława, Rawa Ruska Dworzec Kolej. Im* 
pregnacja progo-w kolejiowyah 500, 300, 
300; 45) Dacyszyn Aleksander Magier ów
op. loco, Dacyszyn Anna i Wiasyl, Ka
mionka Wołoska przys. Stara Wieś op. 
Kamionka wołoska 1.000, 1.000 ; 46) Roma- 
niszyn Józef, Rawa Ruska przys. Szabel* 
nia, Hałas Michał, Rawa r. Szabelnia 2.000; 
47) Pater Jakób Rawa r., ul. Piłsudskiego 
llb , Pater Karol i Andrzej, Chlewczany 
op, Uhnów, 2 0iX); 48) Hałas Aleksander, 
Rawa r. przedm. Szabelnia, Hałas Parania, 
Rawa r. Szahelnia, ul. Rawska, Reszetyło 
Hi yń L’hnów przys. Pod lębieaka 2.000; 
49) Świniarski Bolesław, Kalisz, 500 ; 50) 
Swiniairski Zygmunt, Rawa Ruska, Szabel
nia, 5U0; 51) Balia Stanisław, Rawa Ruska, 
ul. Słowackiego don* własny, Bukowicz 
Janina i Balia Tekla, Rawa Ruska, ul. Sło
wackiego dom własny, 2.000 ; 52) Korczyk 
Stanisław, Rudka ul. Kolejowa 6, Hałusz- 
czak Zofja, Rudki. ul. Kolejowa 6, 5.000; 
53) Chimiak Michał, Rudki ul. Kolejowa 
11, Kogut Józef i Juljia, Rudki ul. Kolejo* 
wa 11, 2.000- 54) Maksymowicz Roman
Zagórze pow. Rudki, Górka Mikołaj, Za
górze i Ołeksyn Daniel pow. Rudki, 2.000, 
55) Kuta Stanisław, Rzeszów ul. Jagielloń
ska lOb, Kuta Andrzej, Żukowice stare, 
Kuta Ignacy, Żukuwioe stare, oow. la r*  
nów poczta Lisia Góra, 5.000 ; 56) Lebe- 
dowicz Michał, Rzeszów, ul. Zamków. 9a, 
Rędziniak Władysław, Rzeszów, ul. Kor
deckiego L. 14, Lebudowioz Józef, Rze
szów, ul Dąbrowskiego 6, 3.000; 57) Plu* 
czyński Michał, Strzyżów, Pluiczyńska Ka
rolina, Strzyżów, 2.000 ; 58) Grzybek Jó 
zef, Rzeszów, ul. III. bocz. Marszałków* 
skiej L. 9, Grzybek Katarzyna, Rzeszów, 
ul. III. Boczna Marszałkowskiej L. 9,
59) Drabicki Jan, Zalesie poczta Rzepów, 
DrabiCka Ewa i Kłoda Józef, Zalesie po
czta Rzeszów, 2.000; 60) Gródecki Stani
sław, Wilkowyjia poczta Rzeszów, Gróde
cka Stefanja, Wilkowyja, poczta Rzeszów, 
Domański Stanisław, Rozwadów pow. Tatr* *

nohrzeg, 2.000 ; 6 i) Proć Jan, Torczynowi- 
ce, Minko Iwan, Mirozowice pow. Sambor,
5.000 , 62) Bobrzecki Józef, Sanok ul. So
bieskiego 14, Hess Emilja, Bobrzecka Ma* 
rja, Sanok ul. Sobieskiego 14, 2.000 ; 63) 
Mądry Franciszek, Dąbrówka polska Nr.. 
12 op. Sanok, Anna z Mądrych Szczudlik 
i Jan Szczudlik, Dąbrówka polska 12,
3.000 ; 64) Luiśnia Stanisław, Sanok ul.
Elzib. Granowskiej 7- Luśniia Eleonora, Sa
nok, ul. Elżb. Granowskiej 7, 2.000 ; 65)
Herman Grzegorz, Krosno ul. Targowdcka 
456, Herman Stefanja, Krosno ul Targo- 
widka *56, Opałka Włodzimierz, Wróblik 
szlachecki 1.000, 1.000 ; 66) Haduch Jó 
zef s. Stanisława gm. Pismowce Nr. 44 op. 
Nowosielce Gniewosz, Wanieldsta Woj* 
ciech nacz, gm. Pisarowice, 300; 67) Grzy
bowski Stanisław,- Sanok ul. Głowackiego 
87, Lisowski Marcin, Grzybowska Anna, 
Sanok, ul. Głowackiego 87, 3.000; 68) An
toniewicz Antoni, Sanok ul. Zamkowa 28, 
Iwańczyk Józef, Magistrat m. Sanoka, A* 
damski Jerzy sekretarz Starostwa Sanok, 
Sojlowa Agnieszka i Michał, Sanok ul. Ry
backa 2, 500, 500, 500, 500; 69) Suchy Wio 
dzimierz, Bełz przedm. Lubelskie tuszkow- 
5kie, Sucbowa Stanisława, Bełz Przedm. 
Lubelskie tuszikowskie, Cziorewko Roman, 
Bełz ul. Mickiewicza 6, 5.000 ; 70) Czerwko 
Roman', Bełz ul. Midkiewicza 1. 6, Suchy 
Włodzimierz, Bełz Przedm. Lubelskie tusz- 
kowskie, 2.000, 3.000 ; 71) Cmikiewicz Ju* 
ljan, Tartaków miasto N. 32, Cmikiewicz 
Marj,a, Tartaków mło. Nr. 32, B,edk Izrael, 
Tartaków mto. 48, 3.000 ; 72) Michaluk Or 
nufry, Sokal ul Lewickiego 35, Smoliński 
Wład. Soikal ul. Panny Marji Górna N. 15, 
Martyniuk Jan, Sokal ul. Kościuszki 102,
5.000 ; 73) Smoliński Władysław, Sokal ul. 
P. Marji Górna 15, Michaluk Onufry, So
kal u!. Lewickiego 35, Martyniuk Jan, So* 
kal, ul. Kościuszki 102, 5.000 ; 74) Marty
niuk Jan, Sokal ul Kościuszki 102, Mi
chaluk Onufry, Sokal ul. Lewickiego 35, 
Smoliński Wl., Soikal ul. P. Mairji Górna 
15, 5.000; 75) Gmina Jiastrzęibioa pow. So
kal wieś gm. Korczyn 50, 50; 76) Gmina 
Swiiarzów pow. Soikal wieś gm. Skomoro* 
chy, 100. 50, 50, 50 ; 77) Wryk ladeusz 
gm. Wielowieś poczta Nadbizezie, Wryk 
Walerjan i Franciszka, gm. Wielowieś po
czta Nadbrzezie, 5.000; 78) Ręlbisz Ludwik 
gm. Jastkowioe p. Rozwadów, Rębisz Lu
dwika, Jastkowice p. Rozwadów, 3 000.
2.U90; 79) Wryk Stanisław, Wielowieś p. 
Nadbrzezie, Jarząbcic Jan, Woźniak Eran* 
ciszek, Wrykowa Franciszka gm. Wielo

wieś p. Nadhrzezie, 5.000; 80) Chruściel
Marja® Tamoorzeg, Chruścielowa Apolo- 
nja, Tarnohrzeg, 3.000; 81) Nawirocki Wła
dysław gm. Sokolniki p. loco, Jacenty Cze* 
repak, Jacenty Nawirccki Sokolniki p. I o lo
3.000 ; 82) Michalski Józef, Lubaczów, Maj
cher Tadeusz Lubaczów, 3.000; 83) Biliń
ski Marjan, Turka n/Stryjiem, Bilińska Ka* 
zimiera Turka n/Stryjem, 2.000 ; 84) Niem- 
czylk Henryk, Turka n/Stryjem, Kruk Igna
c y ,  Turka n/Stryjem 2.000; 85) Aleksan
der Markiewicz, Żółkiew ul. Moniuszki 1, 
Markiewicz Bronisława, Żółkiew ul Mo* 
niuszki 1 dom własny, 2.000; 86) Leszczyn 
ski Antoni, Żółkiew ul. nłsuaskiego 41, 
Leszczyńska Antonina, Żółkiew ul. Piłsud
skiego 41, Leszczyński Michał, Żółkiew ul. 
Kościuszki 46, Mostoniec Anastazja, Żół
kiew ul. Szewiczenki 78, 2.000 ; 87) Piątek 
Antoni, Żółkiew ul. Sicb-rna 13 dom wła* 
sny, Piątek Katarzyna, Żółkiew ul. Srebrna 
13, 2.000; 88) Hiadzaman Stefan, Lwów,
Hadzaman Miarja, Lwów, 1.000 ; 89) Mo- 
drydki Włodzimierz, Drohobycz ul. Górna 
Brama 36, Modryoki Eljasz, Drohobyaz, 
ul. Górna Brama 36, 1.000; 90) Bass Józef, 
1 vów. ul. Hofmana 9, weksel kaucyjny, 
300; 91) Olszaniecki Stefan, Krosno (u- 
marł), 500, które miały zaginąć i wzywa 
się posiadaczy tyah weskli, aby swe prawa 
zgłosiL do dni 60 ud daty t̂egu edyktu. 
Po bezskutecznym upływie tego czasokre
su Sąd uzna powyższe weksle za umorzo* 
ne

Sąd grodzki miejski Oddz. VI.
We Lwowie, dnia 23 września 1935 r. 4379

UPADŁOŚCI.
Sa. 23/34/58. Ugodę między dłużnikiem 

Oskarem Betzeseim Lwów, Krakowska 6 a 
wierzycielami, stwierdzono.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 14 października 1935. 4580

( )GŁuSZENIA PRYWATNE.

OGŁOSZENIE.
Dyrekaja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Wilnie ogłosiła w ..Monitorze Polskim" 
Nr. .254 z dnia 5 listopada 1935 r prze
targ publiczny na dostawę 600 metr. sześć 
tarcicy gatunków twardych. Przetarg od
będzie się dnia 3*gio grudnia 1935 r.

Bliższych informacyj udziela Wydział 
Zasobów D. O. K. P. Wilno. 4386

„POLMiN” Lw ów , dnia 5 listopada 1935 r.

Państwowa Fabryka 09ej6w Mineralnych

Z a K u p  r o p y  b r u t t o  w e j
przez „POLMIN" Państwową Fabryką OlejOw Mineralnych
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 1 maj‘a 1923 r. Dz. CI. Rz. P. Nr. 55 poz. 387 

„Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych oświadcza, iż wykona prawo zakupu 
następujących marek ropy Jpruttdwej, wyprodukowanej w miesiącu październiku 1935 r.:
Borysław
Biatkówka Winnica 
Bitków-Franco Polonaise 
Bilków-Pasieczna 1 Dąbrowa 
Bitków-Standard Nobel 
Bitków 2ot|a-Stella 
Dobrucowei
Grabownica-Humniska benz. 
Grabownica-Humniska paraf. 
Haiklowa
Humniska-Brzozów 
Iwonicz 
Jaszczew 
Klimkówka
Krosno wolna od paraf. 
Krosno parafinowa 
Krościenko wolna od paraf.

K r o ś c i e n k o  p a r a f i n o w a
Kryg zielona
K r y g  c z a r n a
L i b u s z a
L ip in k i
Lubatowka
Łodyna
M a j d a n  R o s u l n a  
M ę c i n ę  W ie lk a  
M ę c i n k a
M ę c i n k a  p a r a f i n o w a .  
M fy nk i  S t a r a w i e ś  
M o k r e
M r a ż n i c a - W i e r z c h n i a
O p a k a
P e r e p r o s t y n a

Roztoki
Równe Rogi wolna od paraf.
Równe Rogi parafinowa
Rypne
Schodnica
Stańkowa
Starawieś ciemna
S t r z e l b i c e
Toroszówka
Turaszówka-Ewa
Turzepole
T y r a w a  S o l n a
LIrycz
W a ń k o w a
Węglówka
W u lk a
ZaławiePotok

Innych gatunków ro^y powyżej niewymienionych, „Polmin" Państwowa Fabryka Ole
jów Mineralnych nie zakupuje.

Ponadto „Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych podaje do wiadomości, 
iż zgodnie z art. 2-gim powyżej wymienionej ustawy ustalone zostały ceny ropy bruttowej 
z miesiąca października 1935 r. za 1 wagon a 10.000 kg. ropy loco zbiorniki Towarzystw 
magazynowo-tłoczniowych, względnie loco cysterna na stacji nadawczej dla ropy marki:

B o r y s ł a w  . n a Zł. 1 .350 — M ę c i n k a  p a r a f . na Zł. 1 .321 '—
B ia t k ó w k a -  W in n ic a » „ 1.289 — M t y n k i - S t a r a w i e ś  . yy yy 14782'—
B i t k ó w  F r a n c o  - P o l o  M o k r e yy » 1.C38 —

n a i s e n 1.366-— M r a ż m c a  W i e r z c h n i a yy yy 1 .3 2 4 '—
B i t k ó w - P a s i e c z n a  l o c o O p a k a tt tt 1 .3 5 0 '—

D ą b r o w a y> ■ yy M 9 0 -— O r ó w tt H 1 3 5 0 '—
B i t k ó w  S t a n d a r d - N o b e l W ry 1.439’— P e r e p r o s t y n a tt yy 1.391 —
B i t k ó w  Z o f ja - S t e i l a yy yy 1 .6 6 3 '— P o p i e l e tt yy 1 3 5 0  -
D o b r u c o w a » l i 1.289"— P o t o k yy 1.741-—
G r a b o w n ic a  - h u m n i s k a R a j s k i e tt yy 1 .3 0 0 '—

b e n z y n o w a ft 1 .663 — R o p i a n k a  ad  D u k la tt 1.295-—
G r a b o w n ic a  - H u m n i s k a R o z t o k i n yi 1 .8 8 4 '-

p a r a f in o w a yt yy 1 .393 — R ó w n e - R o g i  w o ln a  o d
H a r k lo w a  . i* tt 1 .2 2 6 '— p a r a f in y yy tt 1.26d '—
H o ło w ie c k i » H 1 .3 5 0 '— R o w n e - R o g i  p a r a f in o w a n yy 1 1 2 3 '—
H u m n i s k a - B r z o z ó w tf yy 1 .6 3 1 '— R y m a n ó w  . tt 1.211-—
Iw o n icz tt 1 .2 5 9 '— R y p n e

*
yy 1 .328 '—

J a s z c z e w  , >» n 1.319 — S c h o d n i c a . 1 .4 8 4 '—
K l ę c z a n y  , » yy 1 .7 8 5 '— S l o b o d a  R u n g ó r s k a yy n 1 34H'—
K l i m K ó u k a ** n 1.259-— S t a ń k o w a  . n yy 1 .3 5 0 '—
K o s m a c z  . n tt 1 .2 9 5 '— S t a r a  w i e ś - j a s n a  . yy tt 1 .8 8 4 '—
K r o s n o  w o ln a  o d  p a r a f . n n 1 .214 '— f l a r a  w i e ś - c i e m n a yy tt 1 .750 '—
K r o s n o  p a r a f i n o w a ** yy 1 .1 9 5 '— S t r z e l b i c e . 1* 1 .W 9 '—
K r o ś c i e n k o  w o ln a  o d S z y m b a r k yy tt 1 .329 '—

p a r a f i n y  . » t* 1 .214 '— T o m s z ó w k a tt yy 1 .8 9 0 '—
K r o ś c i e n k o  p a r a f i n o w a n it 1 .195 '— T u r a s z ó w k a - E w a  . w tt 1 3 7 0 -—
K r y g  z ie lo n a n yy 1 .289  — T u r z e p o l e  . tt 1.218 —
K r y g  c z a r n a H n 1 .107 — T y r a w a  S o l n a » tt 1 .J5 0 -—
L ib u s z a yy yy 1.236 — t l r y c z n yy 1 .5 2 9 '—
L ip in k i W tt 1 313 — W a ń k o w a  . tt yy 1 .1 9 9 '—
L u b a t ó w k a n tt 1 .259 — W ę g ló w k a tt n 1 .2 1 4 '—
Ł o d y n a ** tt . 2 7 0 - W u l k a n yy 1 :2 5 9 '—
M a i d a n  R o s u l n a  . tt 1 .339  — Z a g ó r z tt n 1 .2 9 5 '—
M ę c i n a  W i e l k a yy yy 1 3 9 1 l — Z a ła w ie n n 1 .7 5 4 '—
M ę c i n k a  . w tt 1 .391 '— Z m i e n n i c a yy yy 1.241.—
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